puesto desempeñado por éste y actuación en la que se produce su intervención, se harán igualmente 

constar en las actas que documenten las actuaciones de la mesa en que aquellas se han producido. 

C. VALOR ESTIMADO, PRESUPUESTO MÁXIMO DE LICITACIÓN Y PRECIO DEL CONTRATO 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de CIENTO SETENTA Y CINCO MIL EUROS 

(175.000,00€), IVA excluido. El objeto del contrato está exento del Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA) 

acogiéndose al artículo 20.1.9º de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre. 

El presupuesto base de licitación asciende a la cantidad total de 87.500,00 € (OCHENTA Y SIETE MIL 

QUINIENTOS EUROS). El objeto del contrato está exento del Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA) 

acogiéndose al artículo 20.1.9º de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre. 

El presupuesto se formula en precios unitarios siendo el presupuesto unitario máximo por